
UCHWAŁA NR XLIII/319/2022 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz art.9 ust.2 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz. U .z 2018 r. poz.870), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 24 lutego 2022 r. przez Cech Zdunów Polskich petycja  w sprawie 
naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza , nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. .O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06775CBB-FBCE-4CB4-BEA5-69EFCD9891E1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Petycja wnioskodawcy o „naprawienie uchwał antysmogowych” Sejmiku Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego tak, aby usunąć z nich wszelkie ograniczenia i zakazy dotyczące palenia paliwem stałym 
pochodzącym z drewna oraz używania kominków i pieców na drewno. 
Rada Gminy Zbiczno nie może uchwałą, która jest aktem prawa miejscowego, przyjąć stanowiska o 
nieważności uchwały innego samorządu. Nie jest również możliwe wskazanie, że uchwała wydana 
jest z naruszeniem prawa, ponieważ taki fakt może stwierdzić jedynie wojewoda lub sąd 
administracyjny. Podjęcie wnioskowanej uchwały powodowałoby jej bezsprzeczną nieważność.  
Biorąc powyższe argumenty, Rada Gminy Zbiczno uznaje złożoną petycję za niezasługującą na 

uwzględnienie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06775CBB-FBCE-4CB4-BEA5-69EFCD9891E1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



